
12 września 2013 r. odbyło się trzecie w tym roku posiedzenie Powiatowej Rady 
Zatrudnienia. W posiedzeniu udział wzięło trzynastu członków PRZ. Ponadto w spotkaniu 
uczestniczyli: Starosta Dzierżoniowski p. Janusz Guzdek, Dyrektor PUP w Dzierżoniowie  
p. Agnieszka Walawska oraz kierownik Działu Promocji, Analiz i Projektów PUP  
w Dzierżoniowie p. Albert Blacharz. 
 
Starosta Dzierżoniowski p. Janusz Guzdek  wręczył akt powołania nowemu członkowi PRZ p. 
Tadeuszowi Zajdel reprezentującemu  Polską Konfederację Pracodawców Prywatnych 
„Lewiatan”. 
 
Informację o aktualnej sytuacji na lokalnym rynku pracy obejmującą dane statystyczne za 
okres styczeń 2013r. do lipca 2013r. omówił kierownik Działu Promocji, Analiz i Projektów 
PUP w Dzierżoniowie p. Albert Blacharz. Zwrócił uwagę na wzrost liczby osób bezrobotnych 
oraz stopy bezrobocia w powiecie dzierżoniowskim w odniesieniu do 2012r.  
Przedstawił także strukturę bezrobocia w omawianym okresie w poszczególnych gminach  
ze względu na: wiek, wykształcenie, staż pracy i czas pozostawania bez pracy osób 
bezrobotnych.  
Podsumowując: na koniec lipca 2013 r. stopa bezrobocia osiągnęła poziom 19,6 %, to jest  
o 1,1 p.p. więcej niż rok wcześniej, co plasuje powiat na 11 miejscu w województwie i 94 
miejscu w kraju.  
Liczba zarejestrowanych bezrobotnych na koniec sierpnia 2013 r.: wyniosła 6 164 osób, to 
jest  o 235 osoby więcej niż rok wcześniej ( o 1069 osób mniej niż w marcu br.). 
Referujący omówił efektywność instrumentów rynku pracy-w szczególności staży 
zakończonych w 2012r., środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej udzielonych 
w 2011r., refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska prac udzielonych  
w 2010r.  
Tematyka wywołała wśród obecnych na posiedzeniu dyskusję na temat efektywności  
realizowanych usług i wykorzystanych instrumentów rynku pracy. 
Z inicjatywy p. Krzysztofa Zawadzkiego (członka PRZ) zaproponowano i poproszono  
o przygotowanie przez PUP w Dzierżoniowie na pierwsze posiedzenie PRZ w 2014r. 
informacji dot. efektywności środków  na rozpoczęcie działalności gospodarczej, refundacji 
kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy oraz umów o organizację staży 
realizowanych/udzielonych w 2010r. 
 
Dyrektor PUP w Dzierżoniowie Agnieszka Walawska omówiła zmiany planu podziału środków 
Funduszy Pracy i Europejskiego Funduszu Społecznego na realizację programów na rzecz 
promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz 
wydatków fakultatywnych dokonanymi w okresie od czerwca do września 2013r. 
Przesunięcia środków dot. realizacji programów na rzecz zatrudnienia, łagodzenia skutków 
bezrobocia i aktywizacji zawodowej  wynikały z bieżących potrzeb dostosowywania planu do 
planowanych wydatków będących odpowiedzią na potrzeby lokalnego rynku pracy, co 
dotyczyło wydatków w obszarach stypendiów stażowych, środków na podjęcie działalności 
gospodarczej, refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy, szkoleń 
osób bezrobotnych, kosztów studiów podyplomowych oraz prac interwencyjnych.  



Przesunięcia wydatków fakultatywnych wynikały ze zwiększenia zapotrzebowania na 
podniesienie kwalifikacji kadry PUP (przygotowanie do wypełniania nowych obowiązków, 
wzrost efektywności działania jednostki oraz poprawy wewnętrznej komunikacji jednostki), 
zapotrzebowania na zakup druków służących rejestracji osób bezrobotnych i poszukujących 
pracy (wymogi rozporządzenia MPiPS z dnia 12.11.2012r. w sprawie rejestracji bezrobotnych 
i poszukujących pracy) oraz pomniejszenie planu dot. dodatków do wynagrodzeń 
pracowników kluczowych PUP w Dzierżoniowie. Zmiany planu przyjęto bez uwag. 
 


